



**Banco Ve por Más , S.A.**  
**Institución de Banca Múltiple**

Paseo de la Reforma 365  
Col. Cuauhtémoc  
México 06500, D.F.

**Estado de cambios en la situación financiera consolidado con subsidiarias  
del 1ro. de enero al 31 de diciembre de 2005**

Expresado en moneda de poder adquisitivo de diciembre 2005

(Cifras en miles de pesos)

<b>Resultado neto</b>	<b>27,379</b>
<b>Partidas virtuales</b>	<b>124,936</b>
Resultado por valuación a valor razonable	0
Estimación preventiva para riesgos crediticios	14,712
Depreciación y amortización	32,397
Impuestos diferidos	11,307
Provisiones para obligaciones diversas	66,520
Amortización del crédito mercantil	0
Interés minoritario	0
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas no consolidadas	0
Otras partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos	0
<b>Resultado neto de partidas virtuales</b>	<b>152,314</b>
<b>Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación:</b>	<b>39,699</b>
Disminución o aumento en la captación tradicional	952,732
Disminución o aumento en la cartera de créditos	(1,080,450)
Disminución o aumento por operaciones de inversiones en valores	(84,195)
Disminución o aumento por operaciones con reportos	315
Disminución o aumento por préstamos de valores	0
Disminución o aumento por operaciones con instrumentos financieros derivados con fines de negociación	0
Disminución o aumento por operaciones de rango	0
Préstamos interbancarios y de otros organismos	285,035
Amortización de préstamos interbancarios y de otros organismos	0
Otros aumentos o disminuciones de partidas relacionadas con la operación	(33,738)
<b>Recursos generados o utilizados por la operación</b>	<b>192,014</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>	<b>0</b>
Emisión de obligaciones subordinadas	0
Amortización de obligaciones subordinadas	0
Pago de dividendos en efectivo	0
Fusiones	0
Escisiones	0
Recompra de acciones	0
Emisión o reducción de capital	0
Otras actividades de financiamiento	0
<b>Recursos generados o utilizados de financiamiento</b>	<b>0</b>
<b>Actividades de inversión</b>	<b>(75,395)</b>
Adquisición o venta de inmuebles, mobiliario y equipo	(69,676)
Adquisición o venta de inversiones permanentes de acciones	605
Disminución o aumento en cargos o créditos diferidos	(3,251)
Bienes adjudicados	0
Venta de bienes adjudicados	0
Disminución o aumento en otras cuentas por cobrar o por pagar	(3,073)
Otras actividades de inversión	0
<b>Recursos generados o utilizados en actividades de inversión</b>	<b>(75,395)</b>
<b>Aumento de efectivo y equivalentes</b>	<b>116,619</b>
<b>Efectivo y equivalentes al principio del periodo</b>	<b>101,910</b>
<b>Efectivo y equivalentes al final del periodo</b>	<b>218,529</b>

" El presente estado de cambios en la situación financiera consolidado, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la Institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben"

**Jaime Ruiz Sacristán**  
Director General

**José Sotelo Lerma**  
Director General Adjunto de  
Administración y Finanzas

**Sergio Romero Nieto**  
Director de Finanzas

**Serafín Ramírez Dajuí**  
Director de Auditoría